UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 10/2016

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA

ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS -

DATA: 14.12.2016 - HORÁRIO: 14h-17h

O  CHEFE  DA  UNIDADE  ACADÊMICA  ESPECIAL  DE  CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE convocar os membros do

Colegiado  da  Unidade  Acadêmica  Especial  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  para  reunião

extraordinária a realizar-se no dia 16 de novembro de 2016, quarta-feira, com início às

14h e término previsto para 17h, na Sala 101 do Edifício Sede da Unidade, para tratar da

seguinte pauta:

1. Informes.

2. Aprovação de atas de reuniões do Colegiado.

3. Bancas examinadoras de concursos públicos

3.1. Processo  nº  23070.011761/2016-22,  Área:  Administração  Geral,  Regime  de

Trabalho: DE;

4. Recurso contra resultado de concurso público. Processo nº 23070.011763/2016-65. Área:

Administração Geral, Regime de Trabalho 20h. Interessada: Maryele Lázara Resende;

5. Ocupação dos edifícios da Unidade Acadêmica

6. Greve dos docente e dos técnicos-administrativos.  Relatoria:  Comando Local de Greve

Docente e Comando de Greve dos TAE

7. Projetos de pesquisa e extensão para aprovação e homologação

Relatoria: Profa. Regina Sueli de Sousa / Prof. Edinardo Rodrigues Lucas

8. Processos de avaliação docente

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

8.1. Apreciação de RADOCs

8.2. Retificação de RADOCs

8.3. Apreciação de Planos Anuais de Trabalho

8.4. Avaliações de docentes pela Chefia da Unidade

8.5. Pareceres finais das C.A.D.s

9. Recomposição das C.A.D.s. Indicações:

Prof. Marcos Ferreira de Magalhães - CAD Progressão

Profa. Hélcia Daniel da Silva - CAD Progressão (suplente)

Prof. Cleuton Clenes da Silva - CAD Probatório (suplente)

10. Aprovação de planos de curso

11. Requerimentos de liberação de pré-requisitos

Relatores: Presidentes dos NDEs

12. Processo nº 23070.005476/2016-84.

Assunto: Remoção

Interessado: Prof. Alexandre Aguiar dos Santos

Relator(a): Prof. João Paulo Oliveira Huguenin

13. Pedidos de diárias, passagens e concessões

14. Pedido de afastamento para missão no exterior com ônus parcial para a UFG

14.1. Interessado:  Prof.  José  Humberto  de  Góes  Junior.  Período:  22/05/2017-

14/07/2017. Local: Universitat Jaume I-Castellón/Valencia/Espanha. Motivação: Participação

do docente como professor no Master Internacional e Doutorado em Estudos Internacionais de

Paz, Conflitos e Desenvolvimento e execução de projeto de pesquisa.

14.2. Interessada: Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga. Período: 23/01/2017 à 15/02/2017.

Local: Ogbomosho, Oyo, Nigéria. Motivação: Realização de pesquisa com trabalho de campo,

entrevistas e coleta de dados junto a comunidades tradicionais para fins de elaboração de tese

de doutorado.

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

15.  Afastamento para cursar doutorado. Interessado: Prof. Gilberto Crispim da Silva.

16. Prestação de contas de projetos realizados com centro de custeio próprio ou recursos

financeiros destinados às contas correntes de coordenações específicas, nos períodos de 2014,

2015 e 2016.

17. Outros Assuntos.

18. Palavra livre aos conselheiros.

Cidade de Goiás, aos 09 dias do mês de dezembro de 2016.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas

Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás

Matrícula SIAPE 2061724

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE I

PROCESSOS DE AVALIAÇÃO DOCENTE

DOCUMENTOS PARA APRECIAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nº Interessado(a) Documento Ano Situação

01 Erika Macedo Moreira RADOC 2014 Para homologação

02 Fernanda Rezek Andery RADOC 2014, 2015 Para homologação

03 Renato Francisco dos Santos Paula RADOC 2014 Para homologação

04 Alcides Pontes Remijo RADOC 2014, 2015, 2016 Para homologação

05 Erika Macedo Moreira Avaliação de Chefia 2014, 2015, 2016 Para homologação

06 Fernanda Rezek Andery Avaliação de Chefia 2014, 2015 Para homologação

07 Alcides Pontes Remijo Avaliação de Chefia 2014, 2015, 2016 Para homologação

08 Alcides Pontes Remijo Plano Anual de
Trabalho

2014,2015 Para homologação

09 Vitor Sousa Freitas Plano Anual de
Trabalho

2016 Para apreciação

10 Vitor Sousa Freitas RADOC 2016 Para apreciação

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511